
Registrado e Publicado  
em ___/___/____. 
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97 
__________________ 

 
 

DECRETO Nº 1104/2017, de 03 de abril de 2017 
 

"HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO 
SELETIVO DE CADASTRO DE RESERVA 
PARA ACT N° 01/2017”. 

 
GILBERTO MARCHI, Prefeito do Município de Laurentino, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, considerando os termos do 
Processo Seletivo de Cadastro de Reserva para ACT N° 01/2017, considerando a Classificação 
Final dos candidatos aprovados, publicado no Site e Quadro Mural Oficial do Município, 
 

DECRETA: 
 

    Art. 1º - Fica Homologado, para todos os efeitos legais, o resultado final do 
Processo Seletivo de Cadastro de Reserva para ACT N° 01/2017, objetivando Cadastro de 
Reserva para cargo de Professor Admitido em Caráter Temporário – ACT, com atuação na 
Educação Básica (Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental), da rede pública de ensino do 
Município de Laurentino/SC, durante o ano de 2017. 
CÓDIGO 01 - PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 30 HORAS -  HABILITADOS 

Nº 
Insc. Documento Nome Candidato (a) Data 

Nasc. 
Nota 
Final Classificação 

25 064.337.789-17 DARIANE BECKER DA SILVA 29/09/1987 10,32  1º 
2 022.824.579-60 MARLISE SHUWARTZ 17/04/1962 9,60  2º 

66 064.540.619-81 DIANA E. BONACOLSI TONETT 03/05/1987 9,50 3º 
19 081.361.599-20 JESSICA VENTURA STRINGARI 27/11/1992 9,48  4º 
39 073.144.449-35 CLEIDIMARA LUIZ DELUCA 11/05/1989 9,16  5º 
42 067.696.969-08 JOSIANE SCHOLL MARCHI 30/07/1987 9,00  6º 
27 078.420.469-13 ANA CAROLINA BORGONHA 09/08/1991 9,00  7º 
41 049.256.669-08 JAMILE DE OLIVEIRA 18/06/1983 8,82  8º 
67 399.341.369.53 MARIA DA LUZ TONETI 03/05/1957 8,71  9º 
32 988.587.779-72 MARCIA CAETANO AVI 02/08/1978 8,36  10º 
51 089.663.509-09 CAMILA DE O. FERNANDES 24/07/1993 8,32 11º 
18 074.334.719-60 CHARLINE MELLO LEDRA 02/05/1990 8,26 12º 
1 008.299.479-06 ANDRÉIA GALCOSKI 16/01/1983 8,00 13º 

64 064.416.389-59 DARLANA ULLER ROSA 11/03/1987 7,80  14º 
3 399.317.338-45 VERÔNICA CABRAL DA SILVA 19/09/1991 7,66  15º 

60 017.229.399-58 PATRICIA PEREIRA BATISTA 29/06/1977 7,50  16º 
45 068.194.189-81 PRISCILLA FERRARI DA SILVA 31/03/1989 7,50  17º 
47 055.622.549-05 JAQUELINE J. V.  ZUCARELLI 14/03/1984 7,48  18º 
21 988.576.069-53 LIGIA POSSAMAI MAÇANEIRO 02/02/1978 7,36  19º 
14 489.280.469-04 VERA LUCIA CAMPESTRINI 06/03/1964 7,00  20º 
50 040.470.199-09 ANA PAULA F. DE SOUZA 28/05/1984 7,00  21º 
35 377.852.638-33 MAYNE MARGADONA 20/04/1992 7,00  22º 
4 081.768.409-39 JULIETE APARECIDA HOMEM 07/09/1991 6,90  23º 
6 083.992.669-30 ALINE C. G. BALDASSARI 17/07/1992 6,50  24º 



Registrado e Publicado  
em ___/___/____. 
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97 
__________________ 

 
 

CÓDIGO 02 - PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 20 HORAS -  HABILITADOS 
Nº 

Insc Documento Nome Candidato (a) Data 
Nasc. 

Nota 
Final Classificação 

30 052.099.739-56 GRASIELE LAZZARI RIBAS 25/02/1986 9,30 1º 
23 031.574.609-27 MARILENE DE SOUZA 31/03/1982 7,50 2º 

 
CÓDIGO 02 - PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 20 HORAS -  NÃO HABILITADOS 

Nº 
Insc. Documento Nome Candidato (a) Data 

Nasc. 
Nota 
Final Classificação 

72 093.399.639-03 MARLLA SUELLYN ZANIS 07/12/1994 8,80 1º 
46 023.525.389-80 NELCI PONTICELLI 29/01/1979 7,40 2º 

 
CÓDIGO 03 - PROFESSOR LINGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS 20 HORAS  

 HABILITADO 
Nº 

Insc. Documento Nome Candidato (a) Data 
Nasc. 

Nota 
Final Classificação 

31 010.096.509-12 GABRIELE CARLA DALPIAZ 03/04/1990 8,50 1º 
 

CÓDIGO 05 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA – ANOS INCIAIS 40 HORAS 
 HABILITADO 

Nº 
Insc. Documento Nome Candidato (a) Data 

Nasc. 
Nota 
Final Classificação 

7 080.228.899-54 RAFAEL CAMPESTRINI 29/10/1993 8,90  1º 
61 012.110.929-17 FRANCIANE MARIA ARALDI 09/09/1996 7,90  2º 
8 083.919.229-01 DAIANA FELIPPE 17/03/1991 7,50 3º 

 
CÓDIGO 05 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA – ANOS INCIAIS 40 HORAS 

NÃO HABILITADO 
Nº 

Insc. Documento Nome Candidato (a) Data 
Nasc. 

Nota 
Final Classificação 

68 012.100.359-01 ANDRESSA SEZERINO 14/04/1997 7,20  1º 
5 102.299.529-41 RUAN CARLOS FILAGRANA 02/08/1996 5,20  2º 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Laurentino/SC, 03 de abril de 2017. 

 

 

 

GILBERTO MARCHI 

Prefeito 


